
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati 
Referente del Procedimento: Giovanna Gerardi 

 
C.so G. Garibaldi n. 50 – CAP 29121 – Piacenza – Tel.: 0523/330711 e-mail: usp.pc@istruzione.it pec: csapc@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pc.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 27/01/2022 concernente la Mobilità del Personale Docente, Educativo ed ATA 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25; 

VISTA l'O.M. n. 45 del 25/02/2022 relativa alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 

2022/23; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1842 del 17/05/22 con i quali sono stati disposti i movimenti del personale 

docente di ogni ordine e grado della provincia di Piacenza; 

VISTA la comunicazione del 23/07/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ufficio VI Ambito 

Territoriale di Caltanissetta ed Enna  relativa alla domanda di mobilità della docente Valenza Viviana, 

titolare su posto di sostegno presso l’IS Raineri - Marcora di Piacenza PCIS00200V trasferita su posto 

normale classe di concorso A031 presso l’IS “Virgilio” CLIS008003 con la quale si richiedeva la verifica   

del movimento ottenuto; 

ESAMINATA la documentazione relativa alla domanda di trasferimento della docente Valenza Viviana;  

CONSIDERATO che la docente Valenza Viviana ha il vincolo di permanenza quinquennale su posto di 

sostegno;  

RITENUTO OPPORTUNO procedere in autotutela all’annullamento del trasferimento convalidato; 

 

DISPONE 

 

Art.1 Per le motivazioni citate in premessa, il proprio decreto prot. n. 1842 del 17/05/22 è rettificato come 

di seguito: 

annullamento del seguente movimento: 

- VALENZA VIVIANA da posto di sostegno ADSS presso IS Raineri (PC) PCIS00200V a posto normale 

classe di concorso A031 IS “Virgilio” (CL)  CLIS008003  

con conseguente rientro nella precedente sede di titolarità; 

 



 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Silvia Bertonati 
Referente del Procedimento: Giovanna Gerardi 

 
C.so G. Garibaldi n. 50 – CAP 29121 – Piacenza – Tel.: 0523/330711 e-mail: usp.pc@istruzione.it pec: csapc@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pc.istruzioneer.gov.it 

 

Art.2   Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137, e 138 del 

CCNL 29/11/07   tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 

 

Il Dirigente 

         Maurizio Bocedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia -Ufficio VI -Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

Al Dirigente Scolastico delle IS Raineri 

Alla docente Valenza Viviana 

Al Sito 

 


		2022-07-28T10:24:58+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2022-07-28T13:52:06+0200
	protocollo




